
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 

Nr. 
Rend
or 1 

Data e 
kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 
 
 

Data e 
përgjigjes

4 

Përgjigje5 
 

Mënyra 
e 

përfundi
mit të 

kërkesës
6 

Tarifa
7 
 
 

1 12.12.2024 

Kërkohet informacion informacion dhe 
pajisje me nr matrikullimi per studenten 
orane Fakultetit te Studimeve Profesionale.  
 

13.01.2025 

  
 
Pales se interesuar I eshte vene ne 
dispozicion informacioni I kerkuar dhe I 
disponueshem nga Fakulteti Perkates.  
 

Përgjigje e 
plote S’ka 

2 13.01.2025 

Kerkohet informacion nese Universiteti 
Aleksander Moisiu, Durres ka mekanizma 
minimizues ne lidhje me fenomenin e blerjes 
se Diplomave. 
 

13.01.2025 

  
 
Eshte kerkuar prej Universitetit, qe kerkesa 
te na vihet ne dispozicion ne formatin e 
duhur, pra e nenshkruar prej kerkuesit.  
Kerkuesi pasi eshte vene ne dijeni , nuk ka 
pranuar ta sjelle kerkesen e firmosur dhe ne 
keto kushte nuk kemi vijuar me kthimin e 
pergjigjes.  

Pa pergjigje S’ka 

7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 



3 10.01.2025 

Kerkohet informacion nese Universiteti 
Aleksander Moisiu, Durres, ne regjistrin e 
kerkesave per informim, I paraqit te gjitha 
kerkesat, apo disa prej tyre filtrohen? Ne rast 
se shpreh deshiren se nje kerkese drejtuar 
UAMD te behet publike, a duhet te publikhet 
ajo online?  

13.01.2025 

  
 
Eshte kerkuar prej Universitetit, qe kerkesa 
te na vihet ne dispozicion ne formatin e 
duhur, pra e nenshkruar prej kerkuesit dhe 
njekohesisht bashkelidhur nje mjet 
identifikimi. 
Kerkuesi pasi eshte vene ne dijeni , nuk ka 
pranuar ta sjelle kerkesen e firmosur dhe 
fotokopjen e mjetit te identifikimit, bazuar 
ne ligjin per te Drejten e Informimit dh ne 
keto kushte nuk kemi vijuar me kthimin e 
pergjigjes. 

Pa pergjigje S’ka 

4 14.01.2025 

Kerkohet informacion mbi kriteret e 
punesimit  dhe aplikimit per pozicionin e 
shefit te nje Departamenti prane Fakultetit te 
Biznesit. 
Gjithashtu kerkohet informacion nese pala e 
interesuar mund te konkuroj per kete pozicion 
dhe pse nuk eshte publikuar doktoratura e nje 
stafi akademik ne faqen zyrtare te Uamd. 

13.01.2025 

  
 
Në përgjigje të kërkesës se pales se 
interesuar me objekt “Kërkesë për 
informacion” ku keni kërkuar në pikën e 
parë të merrni  informacion mbi kriteret e 
punësimit dhe të aplikimit për pozicionin e 
përgjegjësit të departamentit të Financë 
Kontabilitet sqarojmë se bazuar në Ligjin Nr. 
80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin 
shkencor në Institucionet e Arsimit Të Lartë 
në Republikën e Shqipërisë”, neni 
45 “Drejtuesi i Njësisë Bazë”; të “Statuti 
Universitetit “Aleksandër Moisiu” 
Durrës”, nenin 29 “Drejtuesi i Njësisë 
Bazë”; të “Rregullore e Universitetit 
“Aleksandër Moisiu” Durrës”, nenin 
27 “Drejtuesi i Njësisë Bazë” si dhe të “Mbi 
miratimin e Rregullores së zgjedhjeve për 
Autoritetet dhe Organet Drejtuese, në 
Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës”, 
nenin 22 për “Kriteret për Drejtues të 
Njësisë Bazë në universitetin “Aleksandër 
Moisiu”, janë përcaktuar kriteret për 
Drejtues të Njësive Bazë (Departamentit) të 

Përgjigje e 
plote S’ka 



cilat janë si më poshtë vijon: Kandidatët për 
Drejtues të Njësive Bazë në UAMD janë 
personel akademik me kohë të plotë të 
Njësisë Bazë përkatëse që i përkasin 
kategorisë “Profesor” ose kanë gradën 
Shkencore “Doktor” (PHD) të fituar pranë 
universiteteve të vendeve anëtare të 
OECD-së ose BE-së. Në rastin kur nuk ka 
kandidatë të kësaj kategorie, mund të 
kandidojë për drejtues edhe lektori, kur ky i 
fundit mban gradën shekncore “Doktor”. 

Në lidhje me pikën e dytë të kërkesës se në 
faqen zyrtare të Universitetit “Aleksandër 
Moisiu” mungon doktoratura stafit akademik 
qe ju kerkoni, ju sqarojmë se Faqja zyrtare e 
internetit të UAMD-së nuk administrohet 
nga Fakulteti i Biznesit, por nga strukturat 
përkatëse pranë Rektoratit të cilave mund 
t’ju drejtoheni për marrjen e këtij 
infomacioni. 

 

5 23.01.2025 

Kerkohet informacion ne lidhje me emrat e 
personelit akademik te cilet punojne me kohe 
te lote ne UBT dhe punojne me kohe te 
pjesshme prane Universitetit Aleksander 
Moisiu, Durres, (shkrese zyrtare) 

29.01.2025 

  
 
Vene ne dispozicion me shkrese lista 
emerore me stafin akademik te kerkuar prej 
pales se interesuar 

Përgjigje e 
plote S’ka 

 
 

 
 
 
 



  Koordinatore për të Drejtën për Informim 
 

Universiteti “Aleksanër Moisiu” Durrës 
 

Vilma Tepelena 

  

 


